
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS 

SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 

Superintendência de Juventude 

 

Praça dos Girassóis - Palmas - TO - CEP: 77015-007, Tel.: +55 63 3218-1122 / +55 63 3218-

4688 - gabsec@seelj.to.gov.br 

 

 PORTARIA SEELJ N.º 08, DE 25 DE MARÇO DE 2015 
 

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DO ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE, no uso de suas atribuições legais e consoante o disposto no art. 
42, § 1º, inciso IV da Constituição do Estado, e ainda, 

 
 CONSIDERANDO os autos do processo de n. 2015 65010 

000008 onde tramita o Processo Seletivo de Corpo Administrativo que executará 
o Programa Estação da Juventude – modalidade Itinerante Campo, fruto do 
Convênio 794239/2013 entre a Secretaria Nacional da Juventude da Secretaria- 
Geral da Presidência da República e o Governo do Estado do Tocantins, através 
desta Pasta; e 

 
 CONSIDERANDO ainda o Edital SEELJ n.01/2015 publicado 

no DOE n. 4332 aos 09/03/2015, observada sua retificação publicada no DOE n. 
4337 aos 16/03/2015. 

 
 RESOLVE: 
 
Art. 1º. Nomear a Comissão de servidores abaixo relacionado 

para proceder com a segunda etapa de seleção (item 5.1. “b” – entrevista - do 
Edital n. 01/2015) dos participantes que tiveram sua inscrição deferida na primeira 
etapa da seleção (item 5.1, “a”  - análise curricular do Edital n. 01/2015). 

 
Parágrafo Único. Designo como membros titulares do processo 

seletivo, na etapa entrevista: 
1. ROSILENE SUDRÉ DA SILVA, matrícula 1088858-6;  
2. DEODETE MARIA DAS NEVES SCHMITT, matrícula 770416-3;  
3. ERICK HENRIQUE SILVA GOES, matrícula 839015-1;  
4. ISILDA DE SALES, matrícula 1286196-1;  
5. RIVALDO RUELA DA SILVA, matrícula 11458038-1;  
6. ELIZANE MOREIRA DOS SANTOS, matrícula 1019430-1;  
7. GUSTAVO HENRIQUE LOBO DA GAMA, matrícula 11458119-1;e  
8. JORGELIA DA SILVA MARTINS, matrícula 1081080-3. 

 
Art. 2º. A referida etapa será norteada pelos itens 07 e 15 do 

Edital SEELJ n. 01/2015. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no 

sítio www.esporte.to.gov.br, devendo também ser publicada no diário oficial do 
estado. 

SALIM RODRIGUES MILHOMEM 

Secretário do Esporte, Lazer e Juventude 


